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[Forsvarsministeren] 
Storebælt, der regulerer sejladsen i byggepe- 
rioden, trådte i kraft den 1. juni 1992. Bekendt- 
gørelsen er oversat til engelsk og publiceret in- 
ternationalt. 

Spm. nr. S 994 

Til arbejdsministeren (22/7 92) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Mener ministeren, at det er i overensstem- 

melse med beslutningen om en undersøgelse af 
det monotone arbejde i den vedtagne dagsor- 
den ved forespørgselsdebatten vedrørende ar- 
bejdsmiljø i Folketinget i efteråret, at slagteri- 
branchens arbejdsgivere nu vil udvide den 
daglige arbejdstid, sådan som det bl.a. er sket 
på Steff-Houlberg, eller er ministeren bekendt 
med undersøgelser, der påviser, at længere 
daglig arbejdstid og akkordarbejde skulle vir- 
ke styrkende på sikkerheden på en arbejds- 
plads?« 

Svar (5/8 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg går ud fra, at der i spørgsmålet refereres 

til Folketingets vedtagne motiverede dagsor- 
den af 24. oktober 1991 om udarbejdelse af en 
handlingsplan, der sigter på at imødegå de hel- 
bredsskader, som erfaringsmæssigt især ram- 
mer arbejdstagere med ensidigt, gentaget og 
monotont arbejde. 

Et af DA og LO aftalt udkast til en sådan 
handlingsplan har været drøftet i Arbejdsmil- 
jørådet og behandles i øjeblikket i Arbejdsmi- 
nisteriet. 

Det er for tidligt at sige noget sikkert om, 
hvilken arbejdsmiljømæssig betydning den 
planlagte udvidelse af den daglige arbejdstid 
og overgang til 4-dages-uge vil få for arbejdsta- 
gere beskæftiget med ensidigt, gentaget og mo- 
notont arbejde. 

Hvorvidt der faktisk vil indtræffe flere hel- 
bredsskader, vil afhænge af en række forhold 
omkring arbejdets organisering 

Førnævnte udkast til handlingsplan inde- 
holder en målsætning om en halvering af om- 
fanget af ensidigt, gentaget og monotont arbej- 
de inden år 2000. 

Jeg vil fortsat følge udviklingen på området. 
Jeg er i øvrigt ikke bekendt med undersøgel- 

ser, der viser, at længere daglig arbejdstid eller 
akkordarbejde øger sikkerheden på en 홢 ar- 
bejdsplads. 

Spm. nr. S 872 

Til udenrigsministeren (20/5 92) af: 

Duetoft (CD): 
»Kan udenrigsministeren oplyse, hvilke 

overvejelser der gøres med hensyn til dansk 
støtte til UNESCO's verdenskulturkommis- 
sion, der skal udarbejde den såkaldte kultu- 
rens Brundtlandrapport, herunder arten og 
størrelsen af dansk støtte til kommissionens ar- 
bejde, og kan udenrigsministeren endvidere 
oplyse, hvornår sagen kommer til behandling i 
Udenrigsudvalget?« 

Begrundelse 

Verdenskulturkommissionens arbejde til- 
lægges stor betydning, og det har været nævnt, 
at fremtidens sikkerhedspolitik også vil omfat- 
te kulturpolitik. Det vil være væsentligt, at og- 
så Danmark får indflydelse på kommissionens 
arbejde. Norge og Sverige har allerede givet 
tilsagn om at yde væsentlige bidrag til kom- 
missionens arbejde. Det vil være betydnings- 
fuldt for den danske indflydelse på kommis- 
sionens arbejde, at der så tidligt som muligt 
markeres interesse for arbejdet i form af et be- 
tydeligt bidrag. 

Svar (16/6 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Udenrigsministeriet følger nøje forberedel- 

serne til nedsættelsen af UNESCO's verdens- 
kulturkommission og er i kontakt med Den 
Danske UNESCO-Nationalkommission og 
Den Danske Nationalkomité for Verdenskul- 
turtiåret om, hvorledes Danmark aktivt kan 
deltage i verdenskulturkommissionens arbej- 
de. 

For nylig er FN's tidligere generalsekretær 
Perez de Cuellar blevet udpeget som formand 
for verdenskulturkommissionen. Efterfølgende 
har UNESCO's generaldirektør bebudet en re- 
degørelse i nær fremtid for planerne for ver- 
denskulturkommissionens virksomhed og 
budget. 

Med denne redegørelse vil vi have grundlag 
for bedre at kunne tage stilling til, hvordan vi 
fra dansk side kan bidrage. Der vil kunne blive 
tale om såvel at påtage sig bestemte opgaver i 
forbindelse med verdenskulturkommissionens 
arbejde som at yde et finansielt bidrag. 


